














 

LAMPIRAN 

1. PETA PEMBELAJARAN 
 

TEORI 

Pertemuan 
ke- 

Hari/Tanggal 
Waktu dan 

Tempat 
Materi Dosen Pengampu 

1 Selasa, 14 Maret 2023 
13.00-14.45 

(daring) 
Pengertian, Manfaat, Fungsi, Dan Prinsip Berkewirausahaan Febrian Wahyu Wibowo, S.E., M.E 

2 Selasa, 28 Maret 2023 
14.45-16.25 
(MAM 301) 

Strategi Menangkap Peluang Usaha Febrian Wahyu Wibowo, S.E., M.E 

3 Rabu, 29 Maret 2023 
10.30-12.10 
(MAM 301) 

Konsep Dasar Dan Motivasi Berwirausaha Nila Hidayah, S.E,Akt.,M.Akt. 

4 Jum’at, 31 Maret 2023 
14.45-16.25 

(daring) 
Bagaimana Membangun Ide Kreatif dan Inovatif Febrian Wahyu Wibowo, S.E., M.E 

UTS (3-15 APRIL 2023) LIBUR LEBARAN (15-29 APRIL 2023) 

5 Selasa, 23 mei 2023 
14.45-16.25 

(daring) 
Etika Berwirausaha Silvia Waninghiyun P, S.E., M.Sc 

6 Rabu, 24 Mei 2023 
13.00-14.40 
(MAM 301) 

Kepemimpinan Dan Pengambilan Keputusan Silvia Waninghiyun, S.E.,M.Sc 

7 Rabu, 31 Mei 2023 10.30-12.10 Asas, Prinsip, Dan Tujuan Usaha Mikro, Kecil, Dan Menengah (UMKM) Nila Hidayah, S.E,Akt.,M.Akt. 

 
 

PRAKTIKUM (PIC) e-learning 

1 Selasa, 9 Mei 2023 13
 

16.30-18.10 
( MAM 301) 

Strategi Menangkap Peluang Usaha (Demo) 
Febrian Wahyu Wibowo, S.E., M.E 

2 Selasa, 16 Mei 2023 14
 

14.45-16.25 
(MAM 3010 

Strategi Mencapai Keunggulan Bersaing (Demo) Febrian Wahyu Wibowo, S.E., M.E 

3 Selasa, 30 Mei 2023 16
 

14.45-16.25 
(MAM 301) 

Kepemimpinan Dan Pengambilan Keputusan (Evaluasi) 
Silvia Waninghiyun, S.E.,M.Sc 

4 Jum’at, 2 Juni 2023 
08.45-10.30 

(AM 303) 
Strategi Menangkap Peluang Usaha (Evaluasi) Febrian Wahyu Wibowo, S.E., M.E 

5 Jum’at, 2 Juni 2023 
10.30-12.10 

(AM 303) 
Proses Suksesi Usaha Keluarga (Demo) Febrian Wahyu Wibowo, S.E., M.E 



 

 
 

6 Jum’at, 2 Juni 2023 
14.45-16.25 

(MAM 306) 
Strategi Mencapai Keunggulan Bersaing (Evaluasi) Febrian Wahyu Wibowo, S.E., M.E 

7 Selasa, 6 Juni 2023 
14.45-16.25 
(MAM 301) 

Pengembangan Rencana Pemasaran dalam praktik kebidanan 
(Demo) 

Silvia Waninghiyun, S.E.,M.Sc 

8 Rabu, 7 Juni 2023 
10.30-12.10 
(MAM 301) 

Bagaimana Merintis Bisnis Baru atau Membeli Bisnis Yang Sudah Ada 
(Demo) 

Nila Hidayah, S.E,Akt.,M.Akt. 

9 Jum’at, 9 Juni 2023 
14.45-16.25 
(MAM 306) 

Proses Suksesi Usaha Keluarga (Evaluasi) Febrian Wahyu Wibowo, S.E., M.E 

10 Selasa, 13 Juni 2023 
14.45-16.25 
(MAM 301) 

Pengembangan Rencana Pemasaran dalam praktik kebidanan 
(Evaluasi) 

Silvia Waninghiyun, S.E.,M.Sc 

11 Rabu, 14 Juni 2023 
10.30-12.10 
(MAM 301) 

Bagaimana Merintis Bisnis Baru atau Membeli Bisnis Yang Sudah Ada 
(Evaluasi) 

Nila Hidayah, S.E,Akt.,M.Akt. 

12 Jum’at, 16 Juni 2023 
14.45-16.25 
(MAM 306) 

Bagaimana Memilih Lokasi Dan Merencanakan Fasilitas Usaha (demo) Febrian Wahyu Wibowo, S.E., M.E 

13 Selasa, 20 Juni 2023 
14.45-16.25 
(MAM 301) 

Peranan Rencana Bisnis Dalam Kewirausahaan di bidang kebidanan 
(demo) 

Silvia Waninghiyun P, S.E., M.Sc 

14 Rabu, 21 Juni 2023 
10.30-12.10 
(MAM 301) 

Kesempatan Usaha Waralaba dalam praktik kebidanan (Evaluasi) Nila Hidayah, S.E,Akt.,M.Akt. 

15 Rabu, 21 Juni 2023 
13.00-14.45 
(MAM 301) 

Peranan Rencana Bisnis Dalam Kewirausahaan di bidang kebidanan 
(evaluasi) 

Silvia Waninghiyun P, S.E., M.Sc 

16 Jum’at, 23 Juni 2023 
14.45-16.25 
(MAM 306) 

Bagaimana Mencari Sumber-Sumber Pendanaan Usaha (Evaluasi) Febrian Wahyu Wibowo, S.E., M.E 

UAS 

 

         Kaprodi S1 Kebidanan 
 

 

 

 

 

Fatimatasari ,M.Keb., Bd 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - KEBIDANAN S1 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

JURNAL MENGAJAR DOSEN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 
Mata Kuliah : Entrepreneurship 

Dosen Pengampu : Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. 

Program Studi : S1 KEBIDANAN S1 

Sem/Ruang/Kelas : 04//01 

Jml Peserta : 27 

 
NO PERTEMUAN 

HARI/TGL 

JAM 

MATERI YANG DISAMPAIKAN JML HADIR MHS 

HADIR TIDAK 

HADIR 

% 

HADIR 

1 Pertemuan Ke-5 

23 Mei 2023 

Jam 14.45-16.25, Ruang:sh 112 

Bagaimana merintis bisnis baru atau membeli bisnis yang sudah ada (demo) 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 17 Mei 2023 Pukul 11:13:45 

27  100,00 

2 Pertemuan Ke-6 

24 Mei 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 114 

Bagaimana merintis bisnis baru atau membeli bisnis yang sudah ada (evaluasi) 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 17 Mei 2023 Pukul 11:14:31 

27  100,00 

3 Pertemuan Ke-1 

14 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 114 

Kesempatan usaha waralaba dalam praktik kebidanan (evaluasi) 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 01 April 2023 Pukul 11:46:10 

27  100,00 

4 Pertemuan Ke-3 Konsep dasar dan motivasi berwirausaha 27  100,00 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - KEBIDANAN S1 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

 

 29 Maret 2023 

Jam 10.30-12.10, Ruang:SH 114 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 17 Mei 2023 Pukul 11:11:54 

   

5 Pertemuan Ke-7 

31 Mei 2023 

Jam 10.30-12.10, Ruang:sh 112 

Asas, prinsip, dan tujuan usaha mikro, kecil dan menengah (UMKM) 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 17 Mei 2023 Pukul 11:15:14 

27  100,00 

 
 

Mengetahui, 

Ketua Program Studi S1 - Kebidanan S1, 

 
 
 

 
Fatimatasari, S.Keb., M.Keb. 

 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - KEBIDANAN S1 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

 

LAPORAN PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 KEBIDANAN S1 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 
Mata Kuliah : Entrepreneurship Kelas : 01 

Dosen : Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. T.A/Sem : 2022/2023 

Hari/Jam :  Ruang : 

 
NO. NIM NAMA PERTEMUAN KE 

Jml 
1 3 5 6 7 

1. 210700067 ADELIA KHOLILA PUTRI V V V V V 5 

2. 210700068 AFIATUN HASANAH SAPUTRI V V V V V 5 

3. 210700069 ARDIA IBNU NATASYA V V V V V 5 

4. 210700070 AVRISA ZABRINA SALMA V V V V V 5 

5. 210700071 CINDY AMALIA SASMITHA V V V V V 5 

6. 210700088 DWI AGIS PUTRI RAHAYU V V V V V 5 

7. 210700089 DWI NUR NINGSIH V V V V V 5 

8. 210700072 ELA DWI NURPRATIWI V V V V V 5 

9. 210700073 FIKA IRLANDIA N V V V V V 5 

10. 220700124 FITRIANI V V V V V 5 

11. 210700093 FITRIANI V V V V V 5 

12. 210700074 HASNA WIDYA NASTITI V V V V V 5 

13. 210700075 INDRIANI SAFITRI V V V V V 5 

14. 210700090 ISMA USANIYAH V V V V V 5 

15. 210700077 JULIA WAEMESE V V V V V 5 

16. 210700078 LAILA NISVI HUMAIROH V V V V V 5 

17. 210700091 LILIN FAJAROH V V V V V 5 

18. 220700126 MILA WANTI BUABANGGA V V V V V 5 

19. 210700079 NURLAILA V V V V V 5 

20. 210700080 NURLIA PUTRI V V V V V 5 

21. 210700081 PADHILLAH RIZKY V V V V V 5 

22. 210700082 RISTIANAH V V V V V 5 

23. 210700083 RULIKA YASINTHA SAVITRI V V V V V 5 

24. 210700084 SRY MULYANI NINGSI V V V V V 5 

25. 210700085 VERONICA MAYA ANANDA V V V V V 5 

26. 210700086 WAINA WABOROBO V V V V V 5 

27. 210700087 ZAKIYAH AMALIA AZZAHRA V V V V V 5 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - KEBIDANAN S1 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

 

 
Dosen Pengampu 

Mengetahui, 

Ketua Program Studi S1 - Kebidanan S1 

 
 
 

Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak.

 
Fatimatasari, S.Keb., M.Keb. 

 



DAFTAR NILAI MATA KULIAH ENTREPRENEURSHIP PRODI S1 KEBIDANAN 

SEMESTER GENAP 2022/2023 

 

          

            Yogyakarta, 31 Juli 2023 

               Dosen Pengampu 

 

 

                   Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. 

No. NIM Nama Mahasiswa Evaluasi 1 Evaluasi 2 UTS UAS 

1 210700067 ADELIA KHOLILA PUTRI 85 70 82 72 

2 210700068 AFIATUN HASANAH SAPUTRI 85 75 80 74 

3 210700069 ARDIA IBNU NATASYA 70 70 70 70 

4 210700070 AVRISA ZABRINA SALMA 88 78 80 80 

5 210700071 CINDY AMALIA SASMITHA 70 70 78 75 

6 210700072 ELA DWI NURPRATIWI 72 70 60 68 

7 210700073 FIKA IRLANDIA N 89 70 80 80 

8 210700074 HASNA WIDYA NASTITI 95 75 85 80 

9 210700075 INDRIANI SAFITRI 75 75 72 75 

10 210700077 JULIA WAEMESE 70 80 70 60 

11 210700078 LAILA NISVI HUMAIROH 72 80 72 77 

12 210700079 NURLAILA 70 80 68 0 

13 210700080 NURLIA PUTRI 72 80 77 70 

14 210700081 PADHILLAH RIZKY  75 80 70 0 

15 210700082 RISTIANAH 70 80 82 68 

16 210700083 RULIKA YASINTHA SAVITRI  70 85 55 75 

17 210700084 SRY MULYANI NINGSI  70 80 60 60 

18 210700085 VERONICA MAYA ANANDA 70 80 70 60 

19 210700086 WAINA WABOROBO 0 80 75 70 

20 210700087 ZAKIYAH AMALIA AZZAHRA 85 80 60 72 

21 210700088 DWI AGIS PUTRI RAHAYU 75 70 75 70 

22 210700089 DWI NUR NINGSIH 80 70 80 70 

23 210700090 ISMA USANIYAH 70 70 80 80 

24 210700091 LILIN FAJAROH 72 83 80 65 

25 210700093 FITRIANI 70 70 58 70 

26 220700124 FITRIANI 85 70 82 75 

27 220700126 MILA WANTI BUABANGGA 70 80 80 75 


